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 Ś.P. Julian Krok 
 

  

Śp. płk Julian Krok, był żołnierzem - stopień wojskowy -
porucznik pilot, mianowany na stopień majora w 2002 r. 
a następnie w roku 2006 na stopień podpułkownika. 
Brał udział w inwazji na zachodzie Europy jako pilot 
Dywizjonu 303 w Anglii.  Odznaczony: Krzyż Walecznych, 
Medal Lotniczy, Bojowa odznaka Dywizjonu 303, 1939-45 
War Medal, Defence medal, medal 1944, Medal za 
obronę w 1939 r, Krzyż Czynu Bojowego PSZ.  Pracowity 
na rzecz Koła SPK Nr 8 Capalaba, wieloletni członek od 
1968 roku.  Pełnił czterokrotnie funkcję Prezesa tego 
Koła.  Odznaczony srebrną i złotą odznaką SPK oraz 
Srebrnym i Złotym Krzyżem Kombatanckim.  Pierwszy 
prezes w Australii, który przekazal SPK w ręce 
następnego pokolenia, którzy wzięli na siebie ten 
szlachetny obowiązek kustosza, aby utrzymać 
posiadłość oraz wszystkie tradycje Kombatantów i Polski 
Rzeczypospolitej na wiele przyszłych lat. Odszedł wielki 
żołnierz, człowiek i patriota.  Swoją życiową drogą, 
wyznaczaną walką o godność ludzką, o wolność, o 
nadzieję, nie uciekając od cierpień i prawdziwego 
poświęcenia, wpisał się znacząco na ważnych i pięknych 
kartach najnowszej historii naszej Ojczyzny.  Pozostał 
wierny swoim ideałom i przekonaniom.  I takim 

pozostanie w naszej pamięci. 

Śmierć śp. Juliana dotknęła nas wszystkich boleśnie.  Odszedł człowiek o wszelkich zaletach umysłu i 
charakteru.  Był nie tylko mądrym, ale przede wszystkim szlachetnym i prawym kolegą.  Jego wiedza, 
zdolności i doświadczenie służyły przez wiele lat naszemu środwisku polonijnemu, a cechy Jego osobowości 
stwarzały niepowtarzalną atmosferę, zawsze uśmiechnięty, pogodny, życzliwy.  Dobry jak chleb, będzie nam 
śp. Juliana ogromnie brakowało. 
 

Wszyscy członkowie Stowarzyszenia Polskich Kombatantów składają serdeczne kondolencje pogrążonej w 
żalu i smutku żonie Ani oraz całej rodzinie. 
 
Niech mu ziemia australijska lekką będzie. 
 
Cześć Jego pamięci! 
 
 
Witold Kuczyński 

 

 

22nd August 1920 – 13th December 2012 

92 years 

 

  



 
 Str 9 Styczeń – Luty – Marzec 2013 

 
 

Julian Krok 
 

KROK, Julian Late of Rochedale. Passed away peacefully 13th December, 2012. Aged 90 Years. Beloved 
Husband of Hanya. Dearly loved Father and Father-in-law of Yvonne and John. Loved and loving Jaja of Adam, 
Natalia, Julia and Alexander, and very proud Great-grandfather of Anya, Emmett, Isla and Evelyn. Relatives 
and Friends of Julian are invited to attend his Funeral Mass at Our Lady of Victories Catholic Church, Roche 
Avenue, Bowen Hills, TOMORROW, Thursday, 20th December, 2012, at 10.30 a.m., followed by burial at Mt 
Gravatt Cemetery. 
 

Published in Courier Mail on December 19, 2012. 

Najpiękniejsze są wspomnienia, które na zawsze pozostaną w naszych sercach ... 

  

  

Ostatni lot ppłk. Juliana Kroka, pilota Dywizjonu 303 
 

Julian Krok, ostatni pilot Dywizjonu 303 zmarł 13 grudnia 2012 roku w miejscowości Toowoomba  
(Qld Australia).  Wieloletni prezes Koła Nr 8 Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Brisbane, działacz 
polonijny.  Strażnik pamięci o Katyniu, organizator uroczystości rocznicowych tego ludobójstwa.   
Człowiek wielkiej klultury osobistej, dżentelmen, wzór tego co zwykliśmy określać mianem przedwojennego 
wychowania, z pokolenia Kolumbów i papieża Polaka Jana Pawła II. 

 

Odleciał do Pana na wieczny podniebny patrol.  Cześć Jego pamięci! 
 

Published on Dec 18, 2012 

http://www.youtube.com/watch?v=73Tt5NuaOHc 

40 Zjazd SPK – Capalaba 20/10/2011 Dzień Żołnierza - Capalaba 14/08/2011 

Rocznica Katynia – Bowen Hills 29/04/2012 Wśród kolegów - Dzień Żołnierza - Capalaba 15/08/2010 

 

http://www.youtube.com/watch?v=73Tt5NuaOHc
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